consonância com o parecer ministerial, por unanimidade, pela rejeição da 
preliminar de inépcia da inicial e, no mérito, pela procedência das representações 
para reconhecer a prática da conduta vedada e, em consequência, aplicar multa 
ao representado ZENILTON DE SOUZA FERREIRA no valor de R$21.282,00 (vinte e 
um mil duzentos e oitenta e dois reais), afastando a responsabilização dos demais 
representados por ausência de prévio conhecimento, nos termos do voto do 
relator. 

9º PJE 0601063-25.2022.6.04.0000  
REPRESENTAÇÃO ESPECIAL 
REPRESENTANTE: COLIGAÇÃO NÓS, O POVO 40-PSB / 77-SOLIDARIEDADE

[...]

consonância com o parecer ministerial, por unanimidade, pela rejeição da 
preliminar de inépcia da inicial e, no mérito, pela procedência das representações 
para reconhecer a prática da conduta vedada e, em consequência, aplicar multa 

ao representado ZENILTON DE SOUZA FERREIRA no valor de R$21.282,00 (vinte e 
um mil duzentos e oitenta e dois reais), afastando a responsabilização dos demais 
representados por ausência de prévio conhecimento, nos termos do voto do 
relator. 

10º PJE 0601049-41.2022.6.04.0000  
REPRESENTAÇÃO ESPECIAL 
REPRESENTANTE: COLIGAÇÃO NÓS, O POVO 40-PSB / 77-SOLIDARIEDADE